
                                                                                  
 

Администрация города Славгорода Алтайского края 

П О С Т АН О В Л Е Н И Е  

01.08. 2022      № 679 

г. Славгород 

 
 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Славгорода от 
08.09.2020 № 700 «Об утверждении 
Порядка проведения конкурса на за-
ключение договора на установку и экс-
плуатацию рекламной конструкции на 
земельном участке, здании или ином 
недвижимом имуществе, находящемся 
в муниципальной собственности, а так-
же, если иное не установлено законода-
тельством, на земельных участках, госу-
дарственная собственность на которые 
не разграничена»  
 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекла-

ме», решением Славгородского городского Собрания депутатов «Об уста-

новлении формы проведения торгов на заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на недвижимом имуществе, находя-

щемся в муниципальной собственности, и отмене решения городского Со-

брания депутатов» от 16.08.2011 № 68 п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации города Славгорода от 

08.09.2020 № 700 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на заклю-

чение договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на зе-

мельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в 

муниципальной собственности, а также, если иное не установлено законода-

тельством, на земельных участках, государственная собственность на которые 

не разграничена» следующие изменения: 

1.1. пункт 1.5. Порядка изложить в новой редакции: «1.5. Начальная цена 

конкурса устанавливается равной до 10-ти ежемесячных размеров стоимости 

оплаты по договору на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, 

являющегося предметом конкурса и  рассчитанной по формуле: 

         Ар 

П = ----- , где: 

         12  



 2

П – размер платы по договору на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции, руб; 

Ар – годовой размер арендной платы, определенный в соответствии с 

нормативными правовыми актами по определению размера арендной платы 

за земельные участки, находящиеся в собственности муниципального обра-

зования и за земельные участки, расположенные на территории муниципаль-

ного образования, государственная собственность на которые не разграниче-

на. В случае применения для расчета среднего удельного показателя кадаст-

ровой стоимости по муниципальному образованию при расчете применяется 

коэффициент К, установленный для населенного пункта «г. Славгород». 

В случае отсутствия сведений о кадастровой стоимости земельного 

участка, на котором предполагается размещение рекламных конструкций, 

при расчете применяется удельный показатель кадастровой стоимости зе-

мельного участка для соответствующего кадастрового квартала (руб./кв.м.) 

или средний удельный показатель кадастровой стоимости по муниципально-

му образованию (руб./кв.м.) при отсутствии сведений об удельном показате-

ле кадастровой стоимости земельного участка для соответствующего кадаст-

рового квартала». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

на официальном сайте администрации города Славгорода Алтайского края 

(slavgorod.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Князеву Е.П.  

 

 

 

Глава города  Л.В. Подгора 
 

 

 


